
Medlemskap, medlemsavgifter och föreningsverksamhet 

Föreningslivet - en fantastisk mötesplats 
Föreningslivet är öppet för alla. Det betyder att alla människor har rätt att vara med i en förening. 
Där engagerar du dig i något du tycker är viktigt, intressant och roligt. Samtidigt lär du känna 
massor med andra människor med liknande intressen.  

ÄAIK FF är en av 4 föreningar som tillhör ÄAIK Huvudförening. Vi består av cirka 1800 
medlemmar, varav 1500 är aktiva fotbollsspelare och 300 är ledare. De tre andra föreningarna 
är: ÄAIK Innebandyförening, ÄAIK Simförening och ÄAIK Gymnastikförening.  

Medlemsavgiften beslutas på årsmötet dit alla medlemmar bjuds in. 

Föreningslivet är ideellt 

Det betyder att de aktiva medlemmarna – såväl barn som vuxna – arbetar i föreningen på sin 
fritid utan lön, det vill säga ideellt. 

I ÄAIK FF har vi i dagsläget 5 anställda* som sköter den dagliga verksamheten med hjälp av ca 
30 arvoderade ledare, 300 ideella ledare, en styrelse bestående av 8 ledamöter och 2 
suppleanter samt 3 kommittéer: Sportkommitté, jämlikhetskommitté, marknadskommitté. 

Vårdnadshavare är viktiga i föreningen 
För att en verksamhet för barn och unga ska överleva krävs att vårdnadshavare och andra vuxna 
ibland ställer upp och hjälper föreningen. Det kan innebära att skjutsa till match eller träning, 
eller att delta vid aktiviteter som att hjälpa till i kafeterian och andra arrangemang. Dessa insatser 
är till viktig hjälp för en förening där medlemmarna arbetar frivilligt på sin lediga tid.  

Motiverande ledare och tränare 
Det må röra sig om träning, match, cuper eller läger – i bakgrunden finns alltid ledare och 
tränare som stödjer och motiverar våra barn och ungdomar. De avsätter sin tid och tar på sig ett 
ansvarsfullt ledaruppdrag. Dessutom är de viktiga förebilder för de unga. Engagerade tränare 
och ledare är helt avgörande för ÄAIK FFs verksamhet.  

Föreningen lever tack vare sina medlemmar 
Medlemmarnas engagemang och aktiviteter är föreningens verkliga hjärta. För ekonomin är 
spelaravgifterna och de årliga medlemsavgifterna viktiga. Dessa är stommen i föreningens 
ekonomi. I ÄAIK FF får vi även stöd från kommunen och andra institutioner samt från sponsorer 
i form av företag som stöttar oss. Pengarna behövs till bland annat hyra av planer, lokaler, 
domaravgifter och utrustning.  

Medlemmarna är med och bestämmer 
Ideella föreningar är demokratiskt uppbyggda. Det betyder att du som medlem kan vara med 
och diskutera och besluta om verksamheten. En gång om året har föreningen ett årsmöte där 

medlemmarna bestämmer om verksamhet och ekonomi. Dessutom väljs vilka som ska vara 
med i föreningens styrelse. Personerna
i styrelsen ansvarar sedan för föreningens löpande verksamhet fram till nästa årsmöte. 
Styrelsen ser också till att man i föreningen följer stadgarna. Stadgarna är skrivna regler om 
föreningens verksamhet och de kan sägas vara föreningens lag.  



Men jag som lägger så mycket ideell tid borde väl inte också behöva betala medlemsavgift? 
De flesta vårdnadshavare som engagerar sig som tränare eller lagledare gör det för att de vill 
och har möjlighet att lägga ned den tiden, medan ett fåtal gör det för att de måste (för att ett lag 
annars tvingas läggas ned). 

För att vara en del av ÄAIK FF krävs att du har ett medlemskap och summan är 300 kronor. 
Detta i sin tur gör att du har möjlighet att engagera dig som ledare i ett eller flera lag, ta del av 
utbildningar samt i diskussioner och beslut om föreningens verksamhet. 

Medlemsavgiften beslutas på årsmötet dit alla medlemmar bjuds in. 

*Varav 1 tjänst finansieras av Stockholms stad för att vi sköter driften av idrottsplatsen och 1 är 
en deltidstjänst vilken finansieras genom bidrag från RF och EFD.




